
1 
 

 

Zpráva o činnosti Mikroregionu Labské skály za rok 2017 

 

Členské obce  k 31.12.2017 Město Jílové, Libouchec, Petrovice, Tisá, Velké 
Chvojno, Povrly, Ryjice ,Malšovice, Dobkovice,  

Předseda Mikroregionu Labské skály  Miroslav Kalvas  

Místopředseda Mikroregionu Labské skály  Ing. Jiří Jandásek  

Účetní Mikroregionu Labské skály  Renata Radvanová  
 

Jednání Rady Mikroregionu Labské skály 

V průběhu roku 2017 byla uskutečněna 4 jednání Rady Mikroregionu  Labské skály  

17.2.2018,  18.5.2017, 10.10.2017 a 19.12.2017. 

Mimo standardní záležitosti, řešila Rada Mikroregionu aktualizaci Stanov Miroregionu Labské skály, 

které byly  projednány v zastupitelstvech všech členských obcí a schváleny   Radou Mikroregionu 

10.10.2017.  

 Na jednání Rady mikroregionu  18.5.2017 byli hosty  zástupci Odboru dohledu MVČR, kteří 

prezentovali  výklad k obecně závazným vyhláškám.  

 

Dozorčí rada 

Jednání Dozorčí rady Mikroregionu Labské skály se konalo 18.5.2017. Na tomto jednání byl projednán  

záměr pořízení pódia a dále byl projednán závěrečný účet MLS za rok 2016.  

 

Investice 

Usnesením  Rady Mikroregionu bylo  rozhodnuto o podání žádosti  o dotaci z Fondu Ústeckého kraje  

na pořízení pódia, který bude k dispozici  členským obcím  při pořádání  různých kulturních akcí.  

Žádost o dotaci byla úspěšná a pódium bylo pořízeno  nákladem 260 000,- spolufinancování dotací 

ÚK ve výši  100 000,- Kč.  Pro půjčování  pódia byla stanovena pravidla ( stejně jako u půjčování párty 

stanu).  

 

 



2 
 

Naplňování Strategie mikroregionu v roce 2017 

 

Priorita 1 Strategické plánování a řízení obcí  

Cíl a popis 

cíle 

1.3 Společné vzdělávání zastupitelů  

Kvalitní výkon funkce zastupitele souvisí s informovaností a přehledem o 

problematice obcí, zákonů, povinností. Cílem je především vždy v období po 

volbách, kdy se do zastupitelstev dostávají nově zvolení občané zajistit předání 

znalostí a informovanost.  

Naplňování 
v roce 2017 

V rámci setkání Rady mikroregionu  dne 18.5.2018  byli přizváni 

zástupci  Odboru veřejné správy , dozoru a kontroly MV ČR z odboru 

Ústí nad Labem, Mgr. Martin Pech a Mgr. Kristýna Komosová.  

Prostřednictvím prezentace  a následné diskuze informovali starosty  

o  tématech obecně závazných vyhlášek  obcí  -  školských obvodů, 

hazardu a loterií. Současně proběhla diskuze k Obecně závazným  

vyhláškám  

 

 

Priorita 2 Rozvoj obcí 

Cíl a popis 

cíle 

2.2 Zlepšení stavu objektů 

Zlepšení stavu objektů (řešení brownfieldů, zlepšení bytového fondu a jiných 

objektů, podpěrné zdi, školy, dětská hřiště, sportovní areály). 

V Mikroregionu je mnoho záměrů na zvelebování životního prostoru obyvatel a 

to nejen z hlediska obecního majetku, ale i v podnikatelské sféře. 

Naplňování 
v roce 2017 

Členské obce realizovaly v roce 2017 řadu  projektů ke zlepšení stavu objektů 
ve svém majetku. Výčet těchto projektů  je uveden v příloze této zprávy. 
V rámci informačního servisu  MAS Labské skály, byly členské obce 
informovány  o dotačních možnostech jednak přímo do výzev MAS, jednak o 
výzvách  Operačních programů, dotací ministerstev i grantových výzvách 
nadací.   

 

Priorita 2 Rozvoj obcí 

Cíl a popis 

cíle 

2.5 Posílení sounáležitosti obyvatel s územím a tradice  

Občanské podvědomí a tradice (posílení účasti obyvatel na projektech, obnova 

tradic, opravy malých památek, podpora spolků). 

Tento cíl zahrnuje podporu tradic malých akcí, přispívající k lepším sousedským 

vztahům a posílení hrdosti obyvatelstva. Podpora aktivit místních aktérů na 

záchranu a péči o památky místního významu vč. finanční podpory projektů. Ve 

spolupráci s místními patrioty cíleně budovat vztah k místu (regionu) v nejmladší 

generaci.  



3 
 

Naplňování 
v roce 2017 

Mikroregion Labské skály  jako podporu  tohoto cíle pořídil  s využitím dotace 
Ústeckého kraje  pódium, které  jednotlivé obce využívají k technickému  
zajištění realizovaných setkávacích a tradičních akcí  v obcích.  

 

Priorita 3 Životní prostředí 

Cíl a popis 

cíle 

3.2 Posílení odolnosti území vůči klimatickým hazardům  
Řešení klimatických hazardů (dešťová kanalizace, svádění vody, poldry, hasiči, 

ochranná opatření). 

V souvislosti v klimatickou změnu a obecně přírodně-kulturním prostředím se 

obyvatelé setkávají se zvýšeným výskytem klimatických hazardů, jako jsou 

sucha, přívalové deště, záplavy. Tento cíl se zaměřuje na prevenci a řešení 

těchto stavů jako je efektivní odvádění a zpomalování vody při jejím nadbytku a 

současně její zadržování jako prevenci sucha. Také je potřeba posílit a dovybavit 

hasičské sbory v území. 

Naplňování 
v roce 2017 

Obec Libouchec využila 3. výzvy MAS Labské skály  a podala projekt na  
zlepšení odolnosti požární  zbrojnice, který bude realizován a dokončen v roce 
2018 

 

 

Významné projekty  členských obcí v roce 2017 

Obec Název projektu  náklady dotace Zdroj financování  

Libouchec Úpravy náměstí 2 319 258,81 0 vlastní 

Libouchec Rekonstrukce místní 
komunikace Ke stadionu 

1 543 725,45 619 129,00 vlastní, 
Ministerstvo pro 
místní rozvoj ČR 

Libouchec Rekonstrukce rybníku U Zámku 1 368 581,00 842 000,00 vlastní, 
Ministerstvo 
zemědělství ČR 

Libouchec Oprava částí místních 
komunikací 

530 597,95 0 vlastní 

Libouchec Plynová kotelna Libouchec – 
Restaurace Svoboda 

502 780,00 0 vlastní 

Libouchec Oprava přístavby Mateřské 
školy v Libouchci 

370 205,22 0 vlastní 

Libouchec Výměna oken v domě 
Libouchec č. 40 

353 056,90 0 vlastní 

Ryjice Volnočasový prostor pro aktivní 
i pasivní odpočinek - Ryjice 

715 715,00 400 000,00 vlastní, 
Ministerstvo pro 
místní rozvoj ČR 

Tisá Dva kříže u dvou mlýnů 105 000,00 73 500,00 vlastní, 
Ministerstvo pro 
místní rozvoj ČR 

Tisá Oprava přístupových cest do 
skal 

500 000,00 0 vlastní 

Tisá Oplocení školního hřiště 600 000,00 0 vlastní 

Tisá Komunikace MC 1 600 000,00 800 000,00 vlastní, 



4 
 

Ministerstvo pro 
místní rozvoj ČR 

Tisá Asfaltový ovál – školní hřiště 700 000,00 185 000,00 vlastní, 
Fond Ústeckého 
kraje 

Tisá Chodník od autobusové 
zastávky směr Burg s.r.o. 

1 300 000,00 0 vlastní 

Jílové Rekonstrukce areálu městských 
služeb pro potřeby OMH MěÚ 
Jílové 

5 850 811,87 0 vlastní 

Jílové Vybudování ČOV pro OMH 
Jílové a novou hasičskou 
zbrojnici v areálu městských 
služeb 

613 016,00 327 858,00 vlastní,  
IROP 

Jílové Pořízení rypodlonakladače pro 
potřeby města Jílové 

1 879 500,00 0 vlastní 

Jílové Pořízení traktorového nosiče 
kontejnerů včetně 3 kusů 
kontejnerů pro potřeby města 
Jílové 

488 210,80 0 vlastní 

Jílové Zateplení přístavby ZŠ Mírové 
náměstí  

251 669,11 0 vlastní 

Jílové Rekonstrukce zdroje tepla a 
ohřevu teplé vody včetně 
regulace v budově ZŠ Mírové 
náměstí 

845 504,00 0 vlastní  

Jílové Pořízení nového vybavení ZŠ 
Školní 

303 032,40 0 vlastní 

Jílové Parkovací stání Dvořákova a Za 
Koupalištěm 

750 378,64 0 vlastní 

Jílové Chodník a schodiště mezi 
ulicemi Lipová a Teplická včetně 
veřejného osvětlení 

1 705 635,77 
1 000 000,00 

0 vlastní, 
dar (DS Smith 
Packaging Czech 
Republic, s.r.o. 

Jílové Vybavení zahrad MŠ herními 
prvky 

553 792,80 0 vlastní 

Jílové Oprava zábradlí Nábřeží 879 772,00 0 vlastní 
 

Jílové Oprava povrchů místních 
komunikací (Lipová, Malá, 
Kamenec) 

2 417 088,60 0 vlastní 

Jílové Rekonstrukce tělocvičny ZŠ 
Školní 

1 753 457,10 0 vlastní 

Jílové Výměna oken v objektu sídla 
pečovatelské služby 

215 664,00 0 vlastní 

Jílové Komunitní kompostéry 600 ks 
Komunitní kompostéry pro 
sídlištní zástavbu 5 ks 

2 127 180,00 
119 487,50 

1 991 947,37 vlastní, 
IROP 

Povrly Nákup nové komunální 
techniky pro Obec – traktor, 
štěpkovač 

1 950 000,00 0 vlastní 



5 
 

Povrly Nákup nové komunální 
techniky pro Obec – Multikar, 
vysavač listí 

1 200 000,00 0 vlastní 

Povrly MŠ a ZŠ – celková výměna oken 9 000 000,00 0 vlastní 

Povrly MŠ – rekonstrukce soc. zařízení 400 000,00 0 vlastní 

Povrly Rekonstrukce budovy OU  600 000,00 0 vlastní 

Povrly Likvidace odpadních 
kanalizačních jímek – ZŠ a  
Sídliště 

300 000,00 0 vlastní 

Malšovice Javory – vodní plocha a okolí Uveřejněno na 
stránkách 
Obce 

0 vlastní 

Malšovice Oprava místních komunikací Uveřejněno na 
stránkách 
Obce 

0 vlastní 

Malšovice Oprava střech na OÚ Uveřejněno na 
stránkách 
Obce 

0 vlastní 

Malšovice Sběrná místa Malšovice Uveřejněno na 
stránkách 
Obce 

0 vlastní 

Dobkovice Centrální vytápění obytného 
domu Dobkovice čp. 63 

891 097,00 0 vlastní 

Dobkovice Oprava zpevněné plochy a 
schodiště na pozemku p.č. 
805/1 v k.ú. Dobkovice 

964 370,00 0 vlastní 

Dobkovice Pořízení cisternové 
automobilové stříkačky Tatra 
815 pro místní JSDH 

1 998 000,00 0 vlastní 

Velké 
Chvojno 

Instalace topení v BD ve 
vlastnictví obce 

775 000,00 0 vlastní 

Velké 
Chvojno 

Výměna oken za plastová – KD 
Velké Chvojno 

438 000,00 0 vlastní 

Velké 
Chvojno 

Výměna krytiny na střeše 
včetně hromosvodu na KD 
Velké Chvojno  

1 088 000,00 0 vlastní 

Velké 
Chvojno 

Oprava komunikace ve Žďáru – 
chatová osada 

1 054 000,00 0 vlastní 

Petrovice Rekonstrukce chodníků 2 316 506,57 0 vlastní 

Petrovice Oprava místních komunikací 514 796,33 257 398,00 vlastní, 
Ministerstvo pro 
místní rozvoj ČR 

Petrovice Oprava místních komunikací 602 885,11 259 000,00 vlastní, 
Ústecký kraj 

 

Zpráva byla schválena  18.9.2018 Radou Mikroregionu 

 

 


